
На основу члана 17. став 1., члана 22. и члана 24. став 2. Пословника Владе
(„Службени гласник РС”, бр. 61/06, 69/08, 88/09, 33/10, 69/10, 20/11, 37/11, 30/13 и
76/14), Савет за борбу против трговине људима, на седници одржаној 7. децембра 2017.
године, донео је

ЗАКЉУЧАК

1. Усваја се Извештај о анализи рада локалних тимова за борбу против трговине
људима, са следећим  препорукама за унапређење рада Локалних тимова за борбу
против трговине људима које су саставни део овог закључка:

1. Од стране органа локалне самоуправе Решењем именовати чланове
Локалних тимова за борбу против трговине људима и одредити Координатора
локалног тима. Основни задаци локалних тимова су превенција, препознавање и
заштита жртава трговине људима, унапређење сарадње и партнерства
релевантних актера на локалном нивоу и промоција људских права, у складу са
важећом националном стратегијом и пратећим акционим планом;
2. Израдити годишњи план рада Локалног тима за борбу против трговине
људима у коме мапирати ресурсе који могу да се баве превенцијом и сузбијањем
трговине људима и определити средства за рад од стране органа локалне
самоуправе;
3. Одржавати редовне састанке чланова Локалног тима за борбу против
трговине људима;
4. Израдити и усвојити План координације између Националног
координатора за борбу против трговине људима и Локалних тимова за борбу
против трговине људима у складу са Стратегијом;

2. Овај закључак доставити председнику, члановима Савета за борбу против
трговине људима и Националном координатору за борбу против трговине људима.

Број:

У Београду, 7. децембра 2017. године

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

др Небојша Стефановић


